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Sezon sie rozpoczął - bezrobocie wzrosła.
im nilra

Wbrew wszystkiemu, co się mówi i 
pisze o  źródłach kryzysu gospodarczego, 
który podważa cały obecny ustrój kapita­
listyczny, z pominięciem wszelkich prób 
zaradzenia złemu, które przedewszystkiem 
szukają konsumenta dla wytwórczości 
przemysłowej, polscy przemysłowcy ni­
czego się nie nauczyli. Lewiatan polski cią­
gle tkwi w przedhistorycznych pojęciach 
•i w wyzysku robotnika widzi ratunek dlą, 
siebie. Stara metoda stosowania niskich 
płac, długiego dnia pracy, niewolnictwo 
świata pracy, oto środki naszych przemy­
słowców, jakimi chcą utrzymać swą pro­
dukcję i zyski. Że te „środki" pomnażają 
wędzę, że. zwiększają bezrobocie, że zmniej 
ezają zdolność konsumęyiną mas i pogłę­
biają kryzys gospodarczy i najprostsza i 
najkrótszą drogą prowadzą do zupełnej 
aminy, tego nie chcą widzieć.

Oto najświeższe głosy naszego świata 
przemysłowego:

Atak na 8  g o d z in n y  
d zień  pracy.

W Nr. 9 „Przemysłu Metalowego", 
(Organu Polskiego Związku Przemysłow­
ców, z dnia 28 lutego b. jr., w sprawie 
8 -godz. dnia pracy, zamieszczono nastę­
pujący artykuł:

„Wielokrotnie dawaliśmy wyraź w 
„Przemyśle Metalowym" przekonaniu, że 
najszkodliwszą reformą społeczną nietyl- 
ko dla narodu polskiego jako całości, ale 
nawet dla samej klasy pracowniczej była 
regiementacja czasu pracy, a w szczegól­
ności jego skrócenie do najniższej ba świe!- 
cie normy 46 godzin tygodniowa.

„Nie pomniejszając roli, jaką w nisz­
czeniu polskiej produkcji przemysłowej, a 
tern samem w wydawaniu na nędzę ro­
botnika polskiego i w podkopywaniu fun- 

-damentów ustroju społecznego, spełniły i 
spełniają inne jeszcze „zdobycze" socjal­
ne, oraz noszący na sobie stempel socjali­
styczny nasz fiskalizm, za najważniejszą 
przyczynę naszej biedy, naszego bezrobo­
cia, zaniku zdolności kredytowej i wzrostu 
Stopy procentowej do lichwiarskiego po­
ziomu trzeba uznać skrócenie czasu pracy. 
(!) — Gdyby reforma ta, ze względu na 
jej inicjatorów, nie nosiła wszelkich cech 
pospolitej głupoty i bezmyślności, można- 
t>y się w niej dopatrywać planowego 
przedsięwzięcia, obliczonego na zgubę 
Rzeczypospolitej, powracającej do nieza­
leżnej egzystencji państwowej".

W. czasie katastrofalnego bezrobocia, 
kiedy setki tysięcy ludzi pozostają bez pra­
cy, a  temsamem bez kawałka chleba, gdy 
szalony rozwój techniki i system racjona­
lizacji pracy gwałtownie powiększa wydaj­
ność pracy i w ten sposób zwiększa ro­
botnicze kadry bezrobotnych, to wówczas 
polscy przemysłowcy marzą o przedłuże­
niu czasu pracy! Na całym świecie —- tak 
ekonomiści, jak i przemysłowcy, traktują­
cy bezrobocie jako klęskę społeczną —

WIEDEŃ, 25. 3. (PAT). Jak infor­
muje korespondencja socjal - demokra­
tyczna, zarząd austrjackiej partji socjal­
demokratycznej powziął w' sprawie pro­
wadzonych pomiędzy Rzeszą niemiecką i 
Austrją rokowań w przedmiocie utworze­
nia wspólnoty celnej uchwałę, w której 
między innymi jest powiedziane, że au­
strjacka socjal - demokracja od chwili 
powstania republiki austrjackiej stale bro­

niła poglądu, iż Austrja pozostawiona sa­
mej sobie nie przedstawia tworu gospo­
darczego zdolnego do życia. 1 2 -letnie do­
świadczenie wzmocniło tylko ten pogląd. 
Bezrobocie w Austrji, brzmi uchwała, nie 
może być przezwyciężone inaczej, jak 
przez w łączenie Austrji do większego ob­
szaru gospodarczego. Z tych względów 
austrjacka socjal - demokracja wita z za­
dowoleniem usiłowania rządu Rzeszy nie-

Dokąd niesie:
WARSZAWA. 25. marca. (Tel. wł.) W 

związku z opuszczeniem przez Piłsudskiego Ma- 
dery krążą o  jego dalszych planach podróży 
najrozmaitsze wersje. Cała marszruta i plany 
Piłsudskiego okryte śą najściślejszą tajernnyą. 
Tajemnica ta fest tak dalece zachowaną, że na­
wet ludzie stojący blisko obozu majowego — 
me wiedzą, jakie są zamiary Piłsudskiego.

w s i w  ludzi' tych nie Dra*K jddnaR twier-

go „Wicher"?
cmin, "ze Piłsudski wbrew wszelkim wersjom 
r  pogtosłtóm wraca oo PdJsRf. Z  Matfery u- 
dał się Piłsudski do Lizbony. W edle zaś in­
nych twierdzeń Piłsudski udaje się do Londynu 
gdzie ma odbyć rozmowy z 'członkami rządu 
angielskiego., a stamtąd ma wyruszyć do Pale­
styny. Najbliższe dni niewątpliwie ujawnia 
marszrutę Piłsudskiego.

--Qi--

Wyrok przyjęty wi
WIEDEŃ, 25. 3. (PAT). Po 11 dnio­

wej rozprawie zapadł wczoraj po pół­
nocy wyrok w procesie przeciwko kup­
cowi Bauerowi oskarżonemu o zamordo­
wanie dawnej swej kochanki, kobietę lek­
kiego prowadzenia, Katarzyny Fellner — 
o ezetn donosiliśmy. Werdykt przysię­
głych opiewa: 7 głosów tak, 5 głosów

rogsmi okrzykami.
nie. Ponieważ do zasądzenia potrzebnych 
jest 8 głosów-, sąd wydał wyrok uwal­
niający. Olbrzymie tłumy publiczności, ze-, 
brane przed gmachem sądu przyjęły wy­
rok wrogimi okrzykami przeciwko Baue­
rowi. Usiłowano nawet -wtargnąć do 
gmachu sądu, czemu jednak policja prze­
szkodziła. '

Jednodniowa rewolucja w Peru.
LIMA. 25. .marca. (P a t) W  dniu 23. bm. 

zbuntował się p ią ty , pułk piechoty.
Trzy kompanje uwięziły, swych oficerów-. 

Część powstańców przeszukiwała taksówki i 
autobusy, poczam skierowała się ku pałacowi 
prezydenta, siejąc wśród ludności popłoch cią­
giem strzelaniem.

Minister wojny pułkownik Jiminez, 'objął 
dowództwo nad wojskami wiememi rządów,, 
które otoczyły koszary Santa Uatalina, gdzie za­
barykadowała się grupa powstańców. Od 
strzałów armatnich padło około 40 osób z po­
śród buntowników. Zacięta walka trwała około

4 godzin,, poczem pozostali przy 'życiu pow­
stańcy poddali się.

Stawać oni będą przed sądem wojennym.

R ozp raw a  a p e la cy jn a  m ajora  
K ubali.

WARSZAWA. 25. marca. (Pat) Dnia 10. 
kwietnia b. r. w  w ojsk. sądzie najwyższym, .pod 
prze w. gen. brygady Meonarowskiego odbę­
dzie się rozprawa apelacyjna majora Kubali.

mieckiej i Austrji w kierunku utworze­
nia wspólnoty celnej i będźie te dąże­
nia bezwzględnie popierała,* żądając je­
dynie, aby rząd austrjacki prowadził dal­
szą akcję w ścisłem porozumieniu z au- 
strjaęką Radą Narodową. Austrjacka so- 
(cjal - (demokracja wejdzie niezwłocznie w 
kontakt z partją socjal - demokratyczną 
Rzeszy a zarazem poinformuje dbkładhk 
socjalisyczntą Międzynarodówkę Robotni­
czą oraz należące do niej partje socjali­
styczne Francji, Wielkiej Brytanji i Cze­
chosłowacji o swojem stanowisku wobec 
planu niemiecko - austrjackiej wspólnoty 
celnej. .... •: -s • i"*

LONDYN, 25. 3. „Daily Herald" 
stwierdza, że układ wpłynie na zwiększe­
nie się nerwowości w stosunkach między­
narodowych. Atmosfera niepokoju zo­
stała wywołana w chwili, gdy spokój jest 
bardziej, niż kiedykolwiekbądź konieczny 
dla Europy.

Curtius i Schober powinni byli ra­
czej nieco poczekać. W każdym razie było 
poważnym błędem z ich strony pominię­
ciem wstępnych rozmów z innymi mocar­
stwami, które były nakazem zwykłej kur­
tuazji.

PARYŻ, 25. 3. M. ki. „Echo de Pa- 
ris" podkreśla, że Francja, Włochy i 
Czechosłowacja wyraźnie sobie zdają 
z tego pogwałcenia europejskiego porząd­
ku, które pociągnie niewątpliwie dalsze 
naruszenie traktatów, o ile odpowiednia 
akcja nie zostanie natychmiast powstrzy­
mana. : , ?

Wystarczyłoby — pisze dziennik — (po­
zbawienie Niemiec i Austrji kredytów 
francuskich, aby dać im się opamiętać.

WIEDEŃ, 25. 3. „Die Stunde" do­
nosi, że rokowania handlowe Austrji z 
Węgrami, Jugosławją i Czechosłowacją 
mają być przerwane, a traktaty zawarte 
z temi państwami wypowiedziane. Au- 
strja nie planuje jednakże wojny celnej, 
czego dowodem jest, że postanowienia tra­
ktatowe będą tymczasowe przedłużone.

Nowe rokowania toczyć się będą na 
podstawie linji wytycznych ustalonych z 
Niemcami

przemyśliwają nad skróceniem czasu pra­
cy, co już od kilkunastu miesięcy wprowa­
dził amerykański przemysłowiec Ford, a 
polscy przemysłowcy, w tym samym okre­
sie czasu, pragną robotnika doprowadzić 
do niewolniczych warunków, by pracował 
po 1 2  godzin dziennie i żył w najgorszych 
warunkach maferjalnych.

Atak na place 
i świadczenia społeczne.

Na plenarnem zebraniu izby przemy­
słowo-handlowej, inżynier Ś. J. Okolski, 
przemysłowiec w Warszawie, stanął na 
stanowisku, że koszta robocizny muszą 
ulec zmianom, które według jego określe­
nia w kalkulacji wynoszą 2 0  proc., a do­

piero po przeprowadzeniu tej zasadniczej 
zmiany, czyli obniżenia zarobków robotni­
czych — przemysłowcy będą w możności 
przeprowadzić obniżkę cen i to po prze­
prowadzeniu gruntownej kalkulacji. Naj­
większą bolączką (!) p. inż. Okólskiego 
są wydatki na świadczenia socjalne i jego 
przemówienie na ten temat było następu­
jące :

„Wydatki na świadczenia socjalne otwie­
rają duże możliwości do redukcji. — Nie 
będę przekonywał pp. radców, osobiście 
odczuwających dotkliwie ciężary socjal­
nych świadczeń, że w czasie, gdy każdy 
grosz we wpływach i wydatkach ma zna­
czenie, setki, tysiące i miljony wydawane 
przez Kasy Chorych na kosztowne inwe­
stycje szpitalne, uzdrowiska, pensjonaty, 
gmachy biurowe, nb. niejednokrotnie bu­

dowane na kredyt, wymuszany od tiostawr- 
ców, dalej -- że skomplikowana biuro­
wość, wymagająca nadmiernego perso­
nelu, wreszcie nadużywanie świadczeń, 
wydawanych, jak np. kosztowne leki, 
wszystko to stoi wr jaskrawej sprzeczności 
z -zasadami koniecznej oszczędności".

Toteż, kończąc swe przemówienie, 
wnosi na ustanowienia częściowej niewiel­
kiej zapłaty przez ubezpieczonych za o- 
trzymywane świadczenia chorobowe oraz 
wniosek zmniejszenia: składek, vypłacanych 
zarówno przez pracodawców jak i pra­
cowników".

Oto {wglądy naszych „sfer gospodar­
czych", które godzą w cały świat pracy, 
jego możliwości życia. Na te głosy, za któ­
rymi spróbują pójść czyny, zwracamy u- 
wagę ludziom pracy.

PASTĘ DO PODŁÓG własnego wyroby nadająca 
piękny połysk — poleca Ludwik Hoszowski GŁÓWNY SKŁAD FARB 

LWÓW, AKADEMICKA 3 . Tel. 6 -6 9 .
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Grozi zmarnowanie sezonu budowlan
Wniosek posłów  P. P. S. w Sejmie.

Khrb posłów P. P. Su zgłosił w Sej­
mie na piątkowem posiedzeniu 2 0  b. m. 
następujący wniosek:

Wzywa się rząd, a w szczególności 
ministra skarbu i ministra robót publicz­
nych do:

1 . niezwłocznego opracowania i opu­
blikowania planu poczynań rządowych od­
nośnie do uruchomienia budownictwa mie 
ftdcaJaneg© w nadchodzącym sezonie bu­
dowlanym;

2 . jaknajszybszego uruchomienia kre­
dytów' budowlanych, oraz zawiadomienia 
zainteresowanych miast o wysokości po­
życzkowych kontyngentów budowlanych, 
przypadających na poszczególne miasta;

3. finansowania ze środków publicz­
nych budownictwa wyłącznie małych mie­
szkań ;

4. przygotowania odpowiedniego fi­
nansowego planu dla przedsięwzięcia kro 
ków ku najrychlejszemu obniżeniu procen­
tów*, niepomiernie obciążających koszta bu 
<k>wy i czynsze nowo - wybudowanych 
mieszkań. • !

UZASADNIENIE.
, W dniach najbliższych powinien roz­

począć się normalny ;sezon budowlany. Po­
nieważ budowlany ruch mieszkaniowy w 
Polsce może w obecnych warunkach 
istnieć i rozwijać się li tylko na podsta­
wie pomocy ze środków publicznych, prze 
to  brak wszelkiego planu rządowego w 
tej dziedzinie — jak to- jest dzisiaj — 
paraliżuje całkowicie budownictwo' mie­
szkań, wraz ze wszystkiemi skutkami za­
marcia ruchu budowlanego (dalszy wzrost 
bezrobocia, unieruchomienie przemysłów 
związanych z budownictwem, zwiększenie 
nędzy mieszkaniowej itp.).

Sytuacja budżetowa państwa i samo­
rządów, jakoteż stan gospodarczy prze­
mysłu, nie pozwalają rokować nadziei na 
inwestycje w tych dziedzinach, tern też 
większe powinno być znaczenie w roku 
bieżącym uruchomienie budownictwa mie­
szkaniowego.

Ponieważ kredyty na ten cel są da­
wane za pośrednictwem gmin (komite­
tów rozbudowy), przeto zawiadomienie za 
rządów miast o tych kredytach jest nie­
zbędne.

Ze względu na szczupłość kredytów 
budowlanych i kryzys mieszkaniowy,

ludowa Kieltej olejami s  Odyui.
WARSZAWA. 25. marca. Dziś przybył do 

Warszawy dyrektor wielkiego anglo- holender­
skiego koncernu chemicznego „Unilever“ . Ce- 
Sem "przyjazdu przedstawiciela tej wielkiej firmy 
jest podpisanie umowy z przedstawicielami rzą­
du polskiego o wydzierżawienie terenów Gdyni 
pod budowę fabryki dla tego koncernu.

Rokowania z, wymienioną firmą doprowa­
dziły już do uzgodnienia stanowiska obu stron. 
Suriowa fabryki' ma być podjęta w  pierwszych 
dniach kwietnia a  światowy koncern angielski 
zobowiązał się ulokować w budowie fabryki 
oraz, w  inwestycjach conajmniej 15 milionów 
zł. w  ciągu roku .przyczem przewidywane jest 
dalsze rozbudowanie projektowanego przedsię­
biorstwa. Fabryka koncernu „Unilever“ ma być 
najbardziej nowocześnie urządzoną wytłoeznią 
olejów dla wielu fabryk i zakładów i przemysło­
wych w  Polsce. }.

( Jako warunek władze polskie postawiły, 
że  przy budowie tego wielkiego objektu zatru- 
dintemi mają być pracownicy polscy, a  ma- 
terjały powinne być zakupione w  kraju.

ł i s m i a ł n i i l i i i s l i
WARSZAWA, 25 marca (Tel. w!.). 

Z Konstantynopola donoszą, żre zdetro­
nizowany król Afganistanu, Amatnullah 
pozostaje w ścisłym kontakcie z Moskwą, 
która w zamian za wyparcie wpływów 
Anglji z Afganistanu, obiecała mu znisz­
czenie władzy samozwańczego Emira Na- 
dir Chana i przywrócenia Amanullahowi 
tronu. Sowiety wysłały cały sztab agen­
tów do Afganistanu, którzy buntują szcze­
py górskie przeciw Nadir Chanowi. Gdy 
ze Skandaharu wysłano w góry specjalną 
ekspedycję kamą celem ściągnięcia no­
wych wysokich podatków, nałożonych 
przez króla, szczepy górskie odmówiły 
posłuszeństwa i zaatakowały oddziały w 
wąwozie górskim. Większość żołnierzy zo­
stała wystrzelana przez zbuntowanych gó- 
arali. ( ' i !

środki publiczne muszą być przeznaczone 
wyłącznie na budownictwo małych mie­
szkań.

Aby umożliwić warstwie pracującej 
korzystanie z nowo wybudowanych miesz­
kań koniecznem jest obniżenie1 oprocen­
towania pożyczek na ten cel db 2  proc. 
w stosunku rocznym.

Wniosek ten niestety już nie wszedł 
pod obrady Sejmu, gdyż sesja pospiesznie 
została zamknięta. Przed zamknięciem se­
sji rząd nie dał żadnej odpowiedzi w tej 
piekącej i doniosłej sprawie. Dotąd hie'ma 
ani pieniędzy na cele budowlane, ani [na­
wet obietnicy, że takie pieniądze na uru­
chomienie robót będą przeznaczone.

T ydzień  okazyjnej sp rzed a ży  u f-my 
„O L K A“, Rynek 35 o b o k  N aród . T o rh o w li

K om p let dam ski sk ła d a ją cy  s i ę  z
1 pary pończoch jedwabnych bez skazi Tylko

i z ł. 7 .5 01 pary rękawiczek modnych 
1 pary reform trwałych

WIELKI WYBÓR

K om plet m ęsk i sk ła d a ją cy  s i ę  z
1 krawatu jedwabnego modnego # T  ..
1 pary skarpetek trwałych I *y*K 0
3 kołnierzyków sztywnych I z ł  7  5 0
3 chusteczek praktycznych * * *

TOWAR PIERWSZORZĘDNY.

Numer świąteczny
„Dziennika Ludowego11

wyjdzie w sobotę, dnia 4 kwietnia w znacznie zwiększonej objętości 
i w zwiększonym nakładzie.

O G Ł O S Z E N I A
do tego numeru przyjmuje Administracja przy ul. Sykstuskiej 21 oraz 

biura H d m i n i s t r a c t a .

Przyjmowanie kuponów
konkursu świątecznego -- rozpoczęte.

D ziś o sta tn i kupon  zw yczajny.
35®

W- numerze dzisiejszym na stronie drugiej 
umieszczamy kupon nr. 8 konkursu świątecz­
nego „Dziennika Ludowego11 Zwracamy u- 
wagę, że jest to  OSTATNI KUPON ZWYCZAJNY

Wszyscy z uczestników konkursu, którzy 
posiadają 8 kolejnych kuponów, dotychczas w 
„Dzienniku Ludowym" umieszczonych, po­
winni

NATYCHMIAST PRZESŁAĆ JE RAZEM
pod adresem „Dziennika Ludowego" Lwów ul. 
Sykstuska 21. z, dopiskiem „Konkurs świąte­
czny" przyczem należy załączyć na kartce swo­
je imię i nazwisko oraz dokładny adres.

Przypominamy że w następnych numerach 
umieszczone zostaną dwukrotnie kupony nad­
zwyczajne, z których każdy zastępuje kupon 
zwyczajny. Jeśli więc któremu z uczestników 
brak jakiegokolwiek kuponu zwyczajnego mo­
że go zastąpić kuponem nadzwyczajnym. Mo­
żna też 8 kuponów zwyczajnych zastąpić 8 
kuponami nadzwyczajnemi. Ci więc, którzy do­

tychczas nie brali udziału W konkursie, mogą 
w  ten sposób wziąć w  nim udział.

Przyjmowanie kuponów zostaje zamknięte 
dnia 31. marca.

Wobec licznych itr gen sów, że data losowa­
nia, wyznaczona na dzień 2. kwietnia jest nie­
co  zapóźna, chcąc uczynić zadość żyfcfcfóniom u- 
cziestników konkursu zwłaszcza z prowincji 
przesuwamy dzień losowania na 1. kwietnia.

Losowanie więc odbędzie się 1. kwietnia, 
o godzinie 6-tej wiecz. w  lokalu OKR. PPS. 
we Lwowie, ul. Rutowskiego 23. II. pt pod 
kierownictwem specjalnej komisji, przy udziale 
publiczności.

O wszystkich sprawach dotyczących kon­
kursu będziemy informowali dokładnie w  
„Dzienniku Ludowym",, zwracamy przeto uwa­
gę, by uczestnicy konkursu pilnie czytali „Dzien­
nik Ludowy".

Wynik losowania podany zostanie w „Dzien­
niku Ludowym".

Oszalał na widok spalonych dzieci.
WARSZAWA. 25. marca. (Pat.) „Ekspresy 

Poranny" podaje wiadomość o gwałtownym w y­
buchu i pożarze iaki nastąpił wczoraj rw miesz­
kaniu wyrobnika. Dawida Demanta przy ul. 
Dzielnej. Ratunek był utrudniony gdyż ogień 
objął całkowicie mieszkanie. Z ognia wydo­

byto ciężko poranionych troje dzieci i żonę 
wyrobnika. Na widok poparzonych Demant po­
stradał zmysły. Dwoje dzieci po przewiezieniu 
do szpitala zmarło. Przyczyny wybuchu i po­
żaru- nie zostały jeszcze dokładnie ustalone.

Fabrykant „gwiazd filmowych" w opresji,
W Krakowie istnieje szkoła "filmowa „£m- 

pefilm" nie ciesząca się dobrą opmją. Delegat 
tej firmy Antoni Podkówka postanowił graso­
wać na prowincji. W tym celu założył filję 
„Empefilmu" w  Tarnowie, gdzie zwabiał do 
siebie naiwne dziewczęta, spisywał protokoły, 
robił zdjęcia w rozmaitych pozach i pobierał 
stale po 95 zł. wpisowego. W  ten sposób po-

naciągał setki łatwowiernych dziewcząt, obie­
cując im, że zostaną gwiazdami filmowemi.

Wczoraj ogłosił Podkówka imprezę z u- 
dziaiem Malickiej z Warszawy. Po-licja jednak 
która już od dłuższego czasu śledziła oszusta 
w ostatniej chwili aresztowała sprytnego kom­
binatora.

Kołtun mordercą bankiera?
W  sprawie zamordowanego w  celach ra ­

bunkowych bankiera Centnerszwera w  Wars- 
szawie „policja aresztowała cztery osoby ma 
podstawie obciążających zeznań Czesława Koł­
tuna. Sąd jednak uwolnił ich dla braku dowo­
dów winy, przyczem stwierdzono, że „przy­
znanie" się do winy aresztowanych zostało wy­
muszone przez policję przez bicie. Następstwem 
tego wytoczono dochodzenia przeciw funkcjo­
nariuszom policyjnym o nadużycie władzy. W 
międzyczasie ów Kołtun zbiegł i nie można

go było odszukać.
Ostatecznie został on ujęty wśród- niezwy­

kłych okoliczności. W nocy na ub. wtorek 
dwóch opryszków dokonało napadu rabunko­
wego na przedmieściu Warszawy na handla­
rza nierogacizny. Obu bandytów schwytano, zaś 
jeanym z nich był poszukiwany Kołtun. Policja 
przypuszcza, że on jest właściwym sprawcą 
morderstwa Centnerszwera. W, tym kierunku 
trw ają obecnie dochodzenia.

Święta za darmo I
KONKURS ŚWIĄTECZNY

„DZIENNIKA LUDOWEGO4*

Kupon nr. 8.
W yciąć i p r z e c h o w a ć !

MADRYT, 25. 3. (PAT). Strortnictwa 
socjalistyczne i generalna Unja pracow­
ników opublikowały manifest stwierdza­
jący między innemi, że Hiszpan ja znaj­
duje się w walce z ustrojem monar-chi*- 
stycznym, gwałcącym konstytucję i że 
osiągnięcie ustroju republikańskiego jest 
w obecnej chwili najwyższą aspiracją 'na­
rodu hiszpańskiego.

W y ro k  śmierci.
WILNO, 25. 3. (PAT). Dziennik Wi­

leński donosi, iż w diniu wczorajszym na. 
sesji wyjazdowej sądu okręgowego W Li­
dzie rozpatrywano sprawę Jana Sikor-* 
skiego pochodzącego z miasteczka Zabło- 
cie, oskarżonego o zamordowanie swojej} 
żony. Sąd skazał Sikorskiego na karę 
śmierci przez powieszenie.

entuzjaści
Pokaz wypieku ciast na gazie*

LWÓW "26. fcaaree. .
W  gazowni miejskiej odbył się pbkaz wy- 

pieku ciast w  piekarniku gazowym, sprowa­
dzonym ze Szwajearji przez jednego z  cukier­
ników lwowskich. Pokaz odbył się — jak nam 
komunikują — w  obecności dyrektora gazowni "f 
i wielkiego grona cukierników. Piekarnik uży­
ty po raz  pierwszy we Lwowie, okalał się,, 
bardzo praktycznym i pod każdym względem 
doskonałym.

Aparat ten jest bardzo ekonomiczny 
ze względu na koszty opału a zarazem wygo"-, 
dhy. gdyż ułatwia obsługę pieca, a rtSwnocześnie 
odnosi rekord w zachowaniu higjeny i czys­
tości przy wypiekaniu ciast. Obecni cukierni cy 
postanowili sprowadzić również takie piece, .od­
znaczające się praktycznością i oszezętfoośjcia 
w  zużywaniu opału.

(Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiada).

I. M E L C E R
Z ak ład  in sta l. d la  u rząd zeń  w o d ec ią g d w  

g a z u . — S t a łe  p o g o to w ie . — C eflM ln «  
o g r z e w a n ie .

— LWÓW, ul. Legjonów 35. (Pasaż Fellerów L) — 
Tel. 94-47.

l i iz in ie  S in  i Sen®
na Zam ku.

WARSZAWA, 25. marca. (Tel. wł.)„ 
Marszałkowie Sejmu i Senatu udali się 
wczoraj na Zamek, gdzie zostali przyjęć? 
przez Pana Prezydenta, któremu złożyli 
sprawozdanie z prac obu Izb ubiegłej} 
sesji.

Za referat na za k a za ­
nym w iecu .

WARSZAWA, 25. marca. (Teł. wł.). 
W. Sądzie Apelac. toczyła się wczoraj roz­
prawa b. posła z Wyzwolenia ob. Pragi, 
skazanego swego czasu za referat na za- 
zanym wiecu na rok więzienia. Sąd Apel. 
skazał ob. Pragę na 3 mieś. więzienia 
z zawieszeniem kary na 1 rok.

380 .660 .
WARSZAWA, 25. marca. (Tel. wł.). 

Według danych Państw. Urzędu Pośredki, 
Pracy, tygodniowe sprawozdanie za okres; 
od 15 do 21 marca wykazuje 080.660 
bezrobotnych.

W stosunku do ub. tygodnia liczba 
bezrobotnych wzrosła o 4.246 osób.

f
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Przed niedawnym czasem wydarzył się 
następujący wypadek w Langfuhr 
(Wrzeszcz), należącem do obrębu wolne­
go miasta Gdańska:

Pewna pani została schwytana na go­
rącym uczynku kradzieży sklepowej, wo­
bec czego oddano ją w ręce policji, skła­
dając jednocześnie zameldowanie1 karne. 
Pani ta oświadczyła, że jest w odmiennym 
stanie i wobec tego prosiła o cofnięcie 
skargi. Tej prośbie firma zadośćuczyniła, 
wycofując zameldowanie karne z policji.

Z tej sprawy hurrapatr jotyczna polska 
prasa w Gdańsku zrobiła „obrazę i prze­
śladowanie Polaków przez niemieckich 
kupców gdańskich" i wezwała do bojkotu 
firmy, w której zdarzył się wypadek kra­
dzieży, popełnione przez klijclntkę naro­
dowości polskiej.

Niedługo potem firma owa otrzymała 
od „Ligi oswobodzenia Gdańska" (?) ze 
Lwowa (?) list, atakujący ją wyrażeniami, 
z których niektóre przytaczamy:

„Jeśli sądzicie, głupi szwabi, że Gdańsk 
jeszcze kiedykolwiek wpadnie! w ręce nie­
mieckie — to jesteście na fałszywej dro­
dze! Już nigdy nie będziecie całowali w 
. . . . .  ani Wilhelma, ani Ruprechta. Raczej 
nasza ciężka ręka przyjdzie do Gdańska i 
nauczycie się, jak postępować z klijentem 
i z Polakiem! Wy szwabi jesteście tacy 
głupi, jak przed wojną. Powinniście do­
stać jeszcze jedną łaźnię, to może nastąpi 
spokój na wschodzie!"

Na ten „uprzejmy" list odpowiedział 
przedstawiciel firmy Loevens, przedsta­
wiając, jak cała ta sprawa wyglądała: 

„Otrzymałem Panów uprzejmy list i 
pozwalam sobie przedstawić Panom wy­
mieniony wypadek w prawdziwej formie: 

Wymieniona przez Panów polska pani 
została w mojej firmie we Wrzeszczu za­
skoczona na kradzieży sklepowej i oczy­
wiście oddana w ręce policji. Wydaje się 
być zjawiskiem zrozumiałem, że aresztuje1 
się złodziei sklepowych, zupełnie niezależ­
nie od ich narodowości. Nie sądzę, aby 
w wypadku, gdy ktoś włamie się do mie­
szkania Panów, Panowie najpierw konsta­
towali jego narodowość. Przypuszczam, 
że odrazu oddacie go w ręce policji. — 
A więc jakakolwiek agresywność nie miała 
w danym wypadku miejsca. — Mimo 
wszystko byłem na tyle przyzwoity, by 
wycofać doniesienie karne, gdy się dowie­
działem, że ta pani spodziewała się dziec­
ka, ponieważ obawiałem się, że sprawa 
odbić się może na fizycznym i duchowym 
stanie złodziejki. Przez wdzięczność owa 
dama podała w pismach polskich znany 
już, nienawiścią ziejący opis wypadku". 

List ten kończy się skw arni:

KOŁDRY, materace, pościel po cenach naj­
tańszych poleca firma R. DRŻAŁA, Lwów- ul. 
Chorażczyzna 5, (Obok kina Apollo). Przera­
bia kołdry po 6. zł., materace po 8 zł.

„Nie sądzę, aby Polska była zainte­
resowana w sprawie tej i wątpię wobec 
tego, czy sposób postępowania Panów 
przynosi korzyść Ich ojczyźnie".

Cała ta historja z kradzieżą sklepową 
nadawałaby się conajwyżej d o . . .  kroniki 
w prasie gdańskiej. Rozdmuchiwanie jej 
do wielkości afery międzynarodowej (!) 
przez żywioły zupełnie niepoczytalne’ jest 
co najmniej śmiesznością. I dlatego słusz-

Pod koniec ub. miesiąca odbyła się 
w Nowym Jorku licytacja przedmiotów, 
należących ongiś do dworu carskiego. — 
W pierwszym dniu rozlicytowano różnych 
przedmiotów na sumę 11.178 dolarów, z 
czego 9.847 dolarów uzyskano ze sprzeda­
ży angielskich, francuskich i innych 'rzeźb. 
Niektóre panie, zakupujące meble1 z car­
skiego pałacu, prosiły, aby nazwiska ich 
pozostały w tajemnicy. Bieliznę carycy 
Marji Feodorowej sprzedano za 22 dola­
rów. Zegar stołowy z białego marmuru 
z czasów Ludwika XVI sprzedany został

na jest uwaga łódzkiego „Głosu Poran­
nego", który referując ten wypadek, — 
pisze:

„Należałoby porządnie natrzeć uszów 
nieodpowiedzialnej smarkaterji, która ha­
sa na hurra-patrjotycznym koniku bez za­
stanowienia, przynosząc krzywdę dobremu 
imieniu Polski i utrudniając doprowadze­
nie do normalnych sąsiedzkich stosunków 
z ościcnnemi państwami".

za 115 dolarów. W przeciągu trzech dni 
uzyskano. ze sprzedaży przedmiotów z 
dworu carskiego 69.136 dolarów. Pomię­
dzy przedmiotami, sprzedanemi w ostat­
nim dniu licytacji znajdują się: waza zdo­
biona brylantami, którą darowała carycy 
królowa francuska Marja Antonina, oraz 
srebrna pozłacana łyżeczka, darowana 
przez carycę Katarzynę Nikicie Mensziko- 
wi. Waza sprzedana została za 780 dola­
rów, łyżeczka za 480 dolarów. Kryszta­
łowe puhary z carskiemi monogramami 
sprzedawano po 50 dolarów za sztukę.

KAWA - HERBATA
K R A M E R A  (n ajlep sza )

Piłsudskiego 12

Z T eatru  R ozm aitości.

..P o lity czn a  Szopka W arszaw sk a"
pióra Hemara, Tuwima i Lechonia.
Teatr Rozmaitości niepotrzebnie udzie­

lił gościny warszawskiej szopce politycz­
nej. Brak dowcipów, stereotypowe kukieł­
ki, przypochlebne umizgi w stronę „wiel­
kiego męża" odbierają szopce charakter 
widowiska satyrycznego, a z autorów szo­
pki czynią nadwornych wesołków Jego 
Królewskiej Mości.

Wśród mdłej, nudnej zaprawy, parę 
tylko „rodzynków" zasługuje na uwzględ­
nienie. Dobra jest naprawdę kukiełka Bra- 
tachona — Piłsudskiego Jana, min. Cara 
i ks. Źongołowicza.

Jeśli się zważy, że i głosowi wyko­
nawcy we Lwowie zawiedli na całej linii, 
to naprawdę dziwić się nie można, że pu­
bliczność wychodzi ze szopki smutna i 
zdeprymowana.

Hemarowi i spółce po zbyt wytężanej 
„kukiełkowej" twórczości należy się dłuż­
szy odpoczynek, i publiczności także, Sala 
świeciła żjasłużonemi pustkami.

u-

WINA Riedla
Mmlii! ii Muli iiieiiii.

W szeregu jedenastu największych biblio­
tek na całym świecie państwo sowieckie zaj­
muje pierwsze trzecie, piąte i .dziesiąte miejsce. 
Razem więc cztery z liczby największych b - 
błjotek świata przypadają na Sowiety, 4 -
na St. Zjednoczone które posiadają w  tej ko­
lejności czwarte, siódme, ósme i jedenaste 
miejsce a po jednej bibliotece przypada na 
Francję, Anglję i Niemcy. Francja ma w tej 
kolejce drugie miejsce, Angija — szóste Niem­
cy zaś dziewiąte.

Bibljoteka publiczna w  Petersburgu, naj­
większa na świecie, liczy 5,200.000 tomów, tiru- 
fca z kolei Bibljoteka narodowa W Paryżu łiczy 
4,300.000 tomów a najmniejsza z tej liczby naj­
większych bibljotck — bibljoteka uniwersytetu 
Yale w New-Rayen posiada 2,200.000 tomów.

SZKŁO, PORCELANĘ, KRYSZTAŁY 
poleca F-a ALEKSANDER ONYŚKO

u l. H alicka 2 0  (róg Wałowej)

Z wydawnictw.
„WIADOMOŚCI LITERACKICH*' nr. 12 za­

wiera : Z. Czermańskiego korespondencję z  Lon­
dynu o Chaplinie (z, ilustracjami); prof. W. Ma­
kowskiego mętny i beznadziejnie Chaotyczny 
przyczem odpowiednio długi artykuł (skąd '„Wfct 
domości literackie** przychodzą do pana MakoW1- 
skiego?,, interesującą rzecz Boya Żeleńskiego
0 robotniku polskim, Jakóbie Wofciechowskbń - 
samorodnym literacie którego „Życiorys" swo­
jego czasu uzyskał pierwszą nagrodę ‘w  konkur­
sie na ten temat rozpisanym; kronikę literacką
1 wydawniczą itd.

Masa spadkowa po śp. Alfonsie UWIERZE
L w ó w , p |.  H alick i 14

likwiduje firmę i urządza od 1. marca 1931 począwszy przez Władze dozwoloną 
w y  s p r z e d a ż  to w a r ó w . N ie b y w a ła  o k a z ja  t a n i e g o  k u p n a  

dobrych materjałów wszelkiego rodzaju.
U w a g a :  PI. H alick i 14 .

Opancerzenie lodzi 
podwodnej,

„Nautiłus", w której badacz 
okolic polarnych, Hubert Wie- 
kins, zamierza się wyprawić 
w lecie do bieguna północnego.

Taki jest koniec potęgi.

® g@ ) Z an im  k u p isz  SZKŁO i PORCELANĘ, o g lą d n ij  c en y  u Firm y T, i J. A W I N — L w ów , P a s a ż  M ik o lasch a . © 8@ >

W łunie z  przed 6 0  lat
Jak w alczy ła  kom una.

(Dokończenie).
18 marca 1871 roku. Na ulicach Pa­

ryża tłumy ludzi. Co się stało ? Thiers, 
prezydent siły zbrojnej, dał rozkaz wojsku 
opanowania siłą 417 armat, które lud pa­
ryski ukrył przed Prusakami. Armaty by­
ły własnością gwardji narodowej, która 
broniła Paryża od szeregu miesięcy, ar­
maty — to dzieło ludu paryskiego, to 
jego oszczędności, zrobione często kosz­
tem własnych dzieci i kobiet.

Lud paryski wie, że Thiers i większość 
Zgromadzenia narodowego chce armat i 
wojska użyć przeciw ludowi. Wojsko ma­
szeruje... zewsząd okrzyki: Co chcecie ro­
bić? Kobiety organizują się dla obrony, 
generał Lecomte każe strzelać. — W tej 
chwili starszy podoficer, Yerdagner, zwra­
ca się do żołnierzy: „Nie strzelajcie!" — 
czem zapobiegł rozlewowi krwi. Następuje 
na ulicy wspaniała scena bratania się ludu 
i żołnierzy; krwawy generał zostaje aresz­
towany i wyrokiem własnych żołnierzy 
rozstrzelany. Thiers ucieka do Wersalu, 
zdecydowany z bronią w ręku zmusić Pa­
ryż do uległości.

28 marca. Plac przed ratuszem, zalany 
ludźmi... kobiety, mężczyźni, starcy i dzie­
ci wznoszą okrzyk: „Niech żyje Komuna!" 
Dwa dni przedtem blizko 300.000 wybor­

ców paryskich uchwaliło stworzenie wol­
nego rządu Gminy — Komuny. Wybrani 
przez lud stoją na trybunie i odczytują 
proklamację; w sercach ludzi entuzjazm i 
wspomnienie bohaterskiej Komuny z lat 
1792—1794, która pokonała wroga ze­
wnętrznego i wewnętrzną kontrrewolucję. 
Poraź drugi w historji Francji nie kto 
inny, ale robotnicy i rzemieślnicy stają u 
steru, aby złamać zdradę i przemoc.

3 kwietnia. Gwardja narodowa zc 
wszystkich stron maszeruje w kierunku 
Wersalu, gdzie Thiers przy niemieckiej 
pomocy gromadzi siły przeciw rewolucyj­
nemu Paryżowi. Również i fort na Mont 
Yalerica zwraca armaty przeciw Komunie 
Paryża. Głównodowodzący Komuny Lul- 
lier, uspokaja, że ten fort nie jeśt groźny, 
gdyż załoga jego jest po stronie Komuny 
i nie będzie strzelała, albo nawet skieruje 
działa przeciw Wersalowi.

Wtem huk strzałów armatnich: Lullier 
posłał oddziały na pewną śmierć, nie u- 
pewniwszy się przedtem, czy działa z for­
tu nie otworzą ognia. Jeńcy zostają roz­
strzelani bez sądu, reszta rozbiega się 
w popłochu. Tak bramą zachodńią Paryża 
wdziera się kontrrewolucja. Wszędzie i 
zewsząd wietrzy się zdradę, w zarządzie

centralnym tworzy się rewolucyjny komi­
tet bezpieczeństwa, ale zwiększa to jeszcze 
niepewność i chaos.

21 maja. Godzina 2-ga popołudniu. — 
Oddziały Thiersa obsadzają zachodnią 
część miasta; Paryż zaczyna płonąć. Po 
mieście rozchodzą się wieści, że wojska 
rządowe już są w Paryżu. Budzi się od­
ruch obrony; każda uliczka, każdy dom 
w północnej i wschodniej części miasta 
staje się barykadą, zewsząd śpieszą ro­
botnicy i (rzemieślnicy ze strzelbami, z te'm 
co kto posiada. Nie poddawać się, bronić 
się i zwyciężyć! oto hasło, jakie huczy 
po rewolucyjnym Paryżu.

24 maja wieczorem. Paryż płonie; po­
łudnie, północ i zachód musiały ustąpić 
przed przeważającemi siłami wojsk rządo­
wych. Każdy schwytany z bronią w ręku 
zostaje iz miejsca rozstrzelany, kobiety 
z ludu oskarżone o podpalenie miasta, pa­
dają pod kulami. Najwięcej rozwściekla 
oficerów rządowych odwaga komunar- 
dów, którzy chociaż wiedzą, że los Ko­
muny już przesądzony nie poddają się. 
Nawet kobiety i dzieci okazały się godinc- 
mi wielkich dni rewolucji. Zaledwie dwie 
dzielnice jeszcze są w rękach Komuny. —- 
Ostatni komendant sił komunardów, De- 
lesduze, odbiera jąc wiadomości o ciągiem 
posuwaniu się naprzód wojsk Thiersa, 
mówi: „Wiemy, jak należy umierać**. — 
W kilka godzin później pada na baryka­
dzie.

25 maja. Komunardów, którzy nie zgi­
nęli na barykadach lub nie padli ofiarą 
rozszalałej sołdateski, w barbarzyński spo­

sób transportuje się do Wersalu. Gromady 
mężczyzn, kobiet i dzieci, bez względu na 
stan zdrowia i wiek, bite, poniewierane, 
wśród żaru majowego słońca ciągną przez 
miasto otoczone eskortą. Na ulicach ele­
ganccy panowie i panie z rozpasaną ra ­
dością przypatrują się jeńcom, obrzucając 
ich wyzwiskami. W parku Muctte oczekuje 
na transporty jeńców generał Galiffet, 
„bohater** kontrrewolucji, bestja w ludz- 
kiem ciele, który nietylko że masowo każe 
rozstrzeliwać, lecz sam uczestniczy w egze­
kucjach, sam niemi kieruje, starając się jaki 
najbardziej zwiększyć cierpienia skazanych

27 maja. Jedna z ostatnich placówek 
Komuny zostaje zdobyta, — jest nią „Mur 
sfederowanych". Nikt nie poddaje się, - 
wszyscy giną, zmiatani Rostanami Thiersa. 
Miejsce to do dziś dnia otaczane jest pie­
tyzmem proletarjatu Paryża; rok rocznie 
odbywa się tu obchód' ku czci Komuny.

28 maja. Przed małą kawiarenką w uli­
cy Tourtille pada ostatnia barykada, krew 
obficie spłynęła asfaltem ulicy. Komuna 
skończyła swój żywot, ale nie poddała się.

Kilka cyfr z tych dni: Liczba zabitych, 
przeszło 20.000, około 3.000 umarło w 
więzieniach i twierdzach, 13.000 zostało 
skazanych. 70.000 kobiet i dzieci zostało 
pozbawionych swoich żywicieli.

Dziesięć lat potem zaczął znowu bu­
dzić się proletarjat paryski, piętnaście lat 
potem był już poważnym czynnikiem w 
życiu Francji; w dziewiętnaście lat potem 
Paryż stał się terenem powstania Między­
narodówki Robotniczej.
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Elementarz faszystowski.
Wybrane kwiatki z w łoskich podręczników szkol.

„Duce kocha dzieci, a dzieci kochają 
titite". To zdanie będą w najbliższym 
czasie sylabizowały z trudem setki tysięcy 
malców we Włoszech — jest to bowiem 
pierwsze zdanie w nowym faszystowskim 
elementarzu szkolnym, który ma zastąpić 
wszystkie, używane dotychczas. Na okład­
ce jest obrazek, przedstawiający dwóch 
,.hafilla“ , członków faszystowskiej Organi­
zacji dzieci.

Gdy malcy nauczą się już czytać litery, 
da im się do rąk nową książeczkę, opo­
wiadającą życie dwojga wzorowych dzieci 
faszystowskich, Brunona i Marioliny. Nie 
marzą one o niczem innem jak & należe1- 
niu d.b faszystowskiej organizacji dziecin­
nej.

Na. Boże Narodzenie otrzymuje Bruno 
ołowianych żołnierzy, a siostra jego lalki. 
Dzieci kłócą się : 1

— Nie rozumiem, dlaczego dziewczę­
ta tak chętnie bawią się lalkami — mówi 
pogardliwie Bruno. — Gdyby to byli 
żołnierze!

— Nie rozumiem, dlaczego chłopcy 
tak chętnie bawią się żołnierzami. Gdyby 
to były talki ! brzmi odpowiedź Mario- 
liny.

Czcigodna babcia łagodzi spór:
— Dzieci, nie macie się o co kłócić... 

wszystko odbywa się tak, jak musi się 
dziać. Ty, mały generale, nie bądź taki 
pyszny! Gdyby dziewczęta nie przepadały 
tak za lalkami, ty nie miałbyś tylu żołnie­
rzy dla prowadzenia wojny. Żołnierze bo­
wiem są dziećmi lalek.

Wykład teorji o mięsie dla armat, a 
równocześnie seksualne uświadomienie!

Bnmo w wolnych godzinach prowadzi 
zawsze wojnę. W braku wroga ściga*z dzi­
kimi okrzykami kota:

—- Naprzód, żołnierze! Marsz! Śmierć 
wrogowi! Ałala, alala!

Ten podręcznik szkolny napisała... ko­
bieta, niejaka Oranzina Tańzarella. Nazwi­
sko nieznane, ale znane powszechnie jest 
nazwisko autorki podręcznika do następ­
nej klasy... jest nią Grazia Deledda, która 
przed kilku Laty otrzymała nagrodę No­
bla w dziale literatury! Oto, co w tym 
podręczniku znajdujemy:

Pewien wzorowy chłopiec faszystow­
ski opowiada o swej „pielgrzymce" do ro ­
dzinnego domu Mussoliniegó w Prediap- 
pio:

„jest to jeden z ubogich, ale malowni­
czych domków z pokruszonymi murami. 
Ale nam stopnie, prowadzące do wejścia, 
wydają się stopniami do kościoła. Z reli­
gijną pobożnością wkraczamy do pokoju, 
w którym „On" się urodZił. Po opuszczę-

I wypalili tiaiiwajoww
w  ul. Ż ó łk ie w sk ie } .

sprawie tragicznego wypadku, jaki miał 
miejsce ubiegłej soboty w  ul. Żółkiewskiej, do­
wiadujemy się, że spowodowany on był nie­
ostrożnością przechodnia, 70-letniego starca, — 
który niespodziewanie zbliżył się do nadjeżdża­
jącego wozu tramwajowego. Mimo sygnałów 
i natychmiastowego zatrzymania wozu, prze­
chodzeń ów został pchnięty przez wóz i upadł 
na bruk.

Wóz byl prowadzony przez kontrolny per­
sona! kwalifikowany. Jak stwierdziły dochodze­
nia. nikt z personaiu tramwajowego nie ponosi 
winy.

3 1  M i s i }  i ® ,  i .
...Telephome Company w Nowym Jorku u- 

skuteoznia przeciętnie 100 rozmów telefon.cz- 
nycłt na sekundę.

...Europa posiada obecnie 15 panujących m o­
narchów i 14 prezydentów.

...w Kalifom}) nie wolno pracować bez, wy­
nagrodzenia.

...sok melonów jest jedynym sokiem owo- 
uTwym który nie fermentuje.

...trwa siedem lat zanim wyrośnie dobry 
szparag.

Wi Los Angeles istnieje przepis prawny, 
który zabrania kąpać dwoje dzieci w  tej samej 
wannie jednocześnie.

...indjanom z  płemjenia Noyajo, nie wolno 
patrzeć na teściową.

...wielu amerykańskich fryzjerów przesuwa 
na sufitach swych zakładów reklamy świetlne 
dla przyjemności mydlonych klijentów.

...wyspa, na której mieszkał Robinson Kru- 
zoe z Piętaszkiem, liczy obecnie 298 mieszkań­
ców.

...nie jest zjawiskiem niezwykłem, gdy dja- 
betyk pije dziennie 75 szklanek Wody.

...istnieje 13.480 kolorów.

...■wystarczy kropla octu by zepsuć wielki 
gam  czek miodu.

...na święcie jest więcej samochodów, n,ż 
aparatów telefonicznych.

...świat kręci się jednocześnie w trzech roz­
maitych kierunkach.

—o—

hiu domku wydaje nam się, że staliśmy 
się lepszymi ludźmi".

Niezdatny i zakłamany opis „marszu 
na Rzym" wypełnia wielką część podręcz­
nika, przeznaczonego dla 8 -letnich chłop­
ców. Na uwagę szczególną zasługuje na­
stępujące zdanie:

„W pobliżu znajdował się dom, w któ­
rym mieszkali socjalistyczni robotnicy. — 
Byfi to Ibardzo źli ludzie. Nie mieli ochoty 
do pracy i mówili, że właściciele chcą ich 
tylko wykorzystywać. A w rzeczywistości, 
zapamiętajcie to sobie dobrze, kochane 
dzieci! — właściciel pracuje więcej niż oni 
wszyscy i nie chełpi się tem".

W tym charakterze i tonie niegodna 
nagrody laureatka utrzymuje całą książkę, 
zakończoną apoteozą wojny.

Nie o wiele inaczej wyglądają książki 
dla wyższych łdas.

Tak w młodzież włoską wszczepia się 
1 0 0  procentowy faszyzm: gwałt i woj­
na — nie jako ostatnie wyjście z sytuacji, 
ale jako najwyższa zasada systemu.

Sprawy emigracyjne a

NOWE TRANSPORTY EMIGRANTÓW.
W ciągu lutego i pierwszej połowie marca 

wyjechały do St. Zjednoczonych Ameryki Pół­
nocnej Brazylji i Argentyny dalsze trąpsporty 
emigrantów w liczbie około 450 osób.

SPÓŁDZIELNIA OSADNICZA „KOLONJA POL­
SKA" W PERU.

Wobec licznych zapytań ze strony osób, 
zamierzających wyjechać db Peru Syndykat E- 
migracyjny wyjaśnia, że osadników do Peru 
rekrutuje Spółdzielnia osadnicza „Kolonja Pol­
ska" w  W arszawie Aleje Jerozolimskie 33. 
m. 29.

Jechać do Peru na osady „Kolonji Polskiej" 
mogą tylko rodziny rolnicze, przyczem każda 
rodzina musi się składać przynajminiej .■ z 3-ch 
osób dorosłych. „Kolonja Polska" jest Spół­
dzielnią i dla tego kto chce otrzymać osadę 
na własność musi zapisać się na członka Spół­
dzielni. Po przybyciu na miejsce członkowie — 
osadnicy otrzymują na własność 30 hektarów 
ziemi o ile rodzina składa się z 3-ch osób, lub 
60 hektarów o ile rodzina składać się będzie 
z, 3-ch i więcej osób. Tytuł własności osadinicy 
otrzymują po roku od chwili osiedlenia się na 
działce.

WYJAZD DO BRAZYLJI.
W końcu marca wyjeżdża z  Polski do Bra­

zylji transport emigrantów osadników na te re ­
ny Towarzystwa Kolonizacyjnego w  Brazylji do 
kotonji „Orzeł Biały".

Do P. T. Prenumeratorów!
Do dzisiejszego numeru dołączamy czeki P. K. O., zapomocą 

których upraszamy o nadesłanie na nasze konto Nr. 142.176 prenu­
meraty za miesiąc kwiecień 1931.

Prenumerata m i e s i ę c z n a  wynosi wraz z przesyłką pocztową 
5 zł. 50 gr.

O ile kwota należna -za prenumeratę nie wpłynie do nas do 
dnia 10-go kwietnia 1931 — w dniu tym wstrzymamy dalszą wy- 
syłkę numeru. A d m in istracja .

L _ -------------------------------------------------------------- ----------------- I

Szubienica w Krakowie.
Z Krakowa donoszą:
Onegdaj nad ranem odbyło się strace­

nie wielokrotnego mordercy', Jana Karcz­
marczyka.

W  piątek rano nadeszło zawiadomie­
nie, że prezydent Rzpltej nie skorzystał 
z prawa łaski. Prokurator wydał natych­
miast zarządzenia i sprowadził do Krako­
wa kata, Maciejewskiego wraz z dwoma 
pomocnikami.

Karczmarczyk przyjął zawiadomienie o 
śmierci z apatją. Przeprowadzono go do 
osobnej celi, gdzie w towarzystwie dwóch 
dozorców pozostawał aż do czasu wyko­
nania wyroku. Przez całą noc Karczmar­
czyk nie spał. Przechadzał się po celi i 
rozmawiał z dozorcami. O godz. 4 nad

ranem przybył kapelan więzienny i udzie­
lił mu pociechy religijnej, a  następnie od­
prawił nabożeństwo w kaplicy więziennej, 
podczas której skazaniec przyjął komunję.

Po powrocie db celi zażądał Karczmar­
czyk papierosów i flaszki wódki, prokura­
tor jednak nie zgodził się na danie mu 
całej flaszki wódki i pozwolił tylko na 
wypicie dwóch kieliszków.

O godz. 6.30 rano zjawił się na po­
dwórzu więzieninem kat Maciejewski wraz 
z pomocnikami, prokurator, naczelnik wię­
zienia i lekarz.

Dwaj dozorcy przyprowadzili delik­
wenta z zawiązanemi oczyma pod szubie­
nicę, a w kilka minut potem zawisł.

—o—

Mlodotiaoi M mt

W berlińskich zawodach dla 
dzieci i mężczyzn, urządzonych 
w ramach wystawy sztuki ku­
charskiej, 9-letnia Urszula Rit- 
ter i 21-letni Willy Boerner 

uzyskali pierwszą nagrodę.

Aresztowanie adwokata - defraudanta.
 ̂ WILNO, 25. 3. (PAT). Wskutek li­

stów gończych rozesłanych przez policję 
brzeską aresztowano w Łozowieaeh adwo­
kata Pawlikowskiego z Brześcia, oskarżo­
nego o przywłaszczenie 105.000 zł. na 
szkodę niejakiej Krasickiej i Rogozińskie­
go. Adwokat Pawlikowski działał na mo­

cy plenipotencji wspomnianych osób i o- 
debrał należny im spadek w wysokości
105.000 zł. Zbiegłego adwokata zatrzy­
mano w mieszkaniu niejakiego Kostrumo- 
wa, znanego przemytnika. Dalsze docho­
dzenia w toku.

—o— i

Po przyieździe na kolonję emigranci otrzy­
mają przygotowane p-od uprawę wypalone pół- 
hektarowe działki ziemi. Każda działka leży nad 
rzeką. Cała działka, jaką kolonista otrzymuje na 
własność wynosi ód 25 do 35 hektarów ziemi 
W -cenie 160 zł. za hektar, -płatne na raty . przy­
czem pierwszą ratę wpłaca się dopiero w  4-ym 
roku po osadzeniu $ię na działce — jednak za­
datek na ziemię opłacić przed wyjazdem.

Bliższych informacyj co dp kosztów ptodróży, 
oraz uzyskania dokumentów na wyjazd, .udzie­
lają Biura Syndykatu Emigracyjmego.

EMIGRACJA KOBIET DO FRANCJI.
Wobec utworzenia instytucyj opiekuńczych 

nad kobietami cudzoziemkami, zatrudnionemi w 
rolnictwie w  departamentach Ain i Meu.se, 
Urząd Emigracyjny wyraził zgodę na urucho­
mienie emigracji kobiet do robót rolnych we 
Francji do dwóch wyżej wymienionych departa­
mentów. <

Obecnie więc polskie robotnice rolne mogą 
wyjeżdżać do Francji do 17-tu departamentów.

Rejestracje robotnic polskich odbywają, Się 
tylko w  Państwowych Urzędach Pośrednictwa 
Pracy.

Największy wybór 
Najpiękniejszych t o r e b e k  poleca 
Najtaniej Magazyn Torebek 
„N ob lesse"  Lwów, Jagiellońska 11 a 

Uwaga na firmę i Nr. domu!

Program radiowy
RADIOSTACJE Odbiorcze, Fotograficzne Apa­

raty w Największym Wyborze „FOTO- RA 
DJO- PAŁACE" LWÓW PLAC MARIACKI 
8. (GMACH SPRECHERA), TEL. 8608.

CZWARTEK, 26 marca.
11.58. Sygnał czasu z obs. astron. i hejnał ® 

Wieży Mariackiej.
12.10. Koncert z płyt gramofonowych.
12.35 Tr. z Warszawy. XXI koncert szkoiny 

! z  Fiiharmonji warszawskiej.
14.00— 14.20 Przerwa.
14.20 Tr. z  Warszawy, Komunikat gospodar- 

i czy.
14.40 Tr, z Warszawy. Odczyt dla ima turzy stów 

: pt. „Teorje ewolucji" (dział „Biologja") —
wygłosi prof. St. Sumiński.

15.00 TH z Warszawy. Odczyt dla maturzystów 
{ p t. „Okres dzielnicowy i odroczenie Polski 
< za Łokietka" (dział ..Historja") wygłosi

prof. Henryk Paszkiewicz.
15.20 W  40-le.cie Towarzystwa Szkoły Ludo-

1 twej.
15.30 Płyta gramofonowa.
15.35 Lwowski komunikat Ligi Obrony Powietrz 

nej i Przeciwgazowej.
15.50 Tir. z  Katowic. „Co każdy Polak o Siąsfcu 

Wiedzieć winien" wygłosi prof. dr. W. Or- 
roicki.

16.10 Tr. z Warszawy. Komunikat dla żeglugi 
i .. rybaków.

16.15 Muzyka z płyt gramofonowych.
16.45 Pogawędka ze starszą młodzieżą p. Ha­

liny Górskiej.
17.05 Muzyka z.płyt gramofonowych.
17.15 Tr. z Wilna. „Jeszcze o niedoli małych 

miasteczek" wygł. prof. Mieczysław Lima­
nowski.

17.45 Recital śpiewaczy p. Jadwigi Łowieckiej 
(sopran), akompanjuje p. Tadeusz Seredyń- 
ski. — Recital fortepianowy p. Elsy Ungei- 
fteld. Sonata Beethoyena c-moll op. 23 w 
wyk. p; Kaz Bańkowskiej (skrzypce) i p. 
J. Grossowej (fortepian).

18.45 Rozmaitości.
19.10 Piosnki włoskie w  wyk. p. Romualda Cy­

ganika.
19.25 Tr. z Warszawy. Uwagi i wskazówki 

dla detektorowiczów — wygłosi inż. Zna­
niecki.

19.30 Płyta gramofonowa-
19.35 Odczytanie programu na dzień następny.
19.40 Prasowy Dziennik Radjowy z Warszawy. 
19.55 Płyta gramofonowa.
20.00 Tr. z Warszawy. P. Marja |Z'e.atowicz- 

Szczepańska wygłosi feljeton pt. „Dawne 
węzły'".

20.15 Pogadanka radiotechniczna (odbiornik) p. 
Jerzego Włodygi.

20.30 Tr. z Warszawy. Utwory Ketełbey‘a w 
wykonaniu orkiestry P. R. pod dyr. ‘Stani­
sława Nawrota, Janiny Godlewskiej (mez­
zosopran) i Ludwika Ursteina (akomp.)

21.30 Tr. z Warszawy. Słuchowisko „Król Le­
ar" Szekspira w  radjofonizaeji Z. Maryno w- 
skiego.

22.15 Tr. z Krakowa. Koncert Solisty.
22.35 Pogadanka speakerowska p. Jerzego Te­

rn'-
22.50 Tr. z Warszawy. Komunikaty.
23.00— 24.00 Muzyka taneczna z Palais de Danse 

„Bristol" we Lwowie orkiestry pp. Artura 
Golda i Jerzego Petersburskiego.

ODCZYTY SADJOWE.
W tygodniu przedświątecznym, program Pol­

skiego Radja zawiera mniej njż zwykle odczy­
tów.

Dnia 29 marca o godz. 16.40 radiostacja 
Lwowska tranomitow&ć będzie do Warszawy 
żywy i interesujący odczyt p. Stanisława Mac­
kiewicza pt. „O sylwetce kobiecej w  ciągu wie­
ków".

Dnia 30 marca o godz. 17.15 usłyszymy z 
Krakowa ciekawy odczyt dr. W. Ormickiego 
pt. „O angielskiej służbie informacyjnej" po­
ruszający tajniki służby wywiadowczej i szpie­
gowskiej, świetnie zorganizowanej w Wielkiej 
Brytanji.

Dnia 1 kwietnia o godz. 15.50 Rozgłośnia 
Krakowska transmitować będzie odczyt 
Jaworskiego pt. „O polskim koniu", w  ktc 
prelegent omówi cechy szlachetnej i pięknej 
polskiej rasy końskiej. — Tegoż dnia o godr..
17.15 Naczelny lekarz Miejski miasta Lwowa dr. 
E. Doliński mówić będzie ze Lwowa o wpływie 
miasta i wsi na długowieczność.

£  1
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Kronika.
Lwów, 25 marca 1931.

TEATR WIELKI:
Środa 7.30 „Sprawa Dantona".
Czwartek. 7.30 „Opowieści Hoffmana61.

TEftTH ROZMAITOŚCI:
Środa, 7.15 „W arsz. Szopka Polityczna".
Środa, 9 „W arsz. Szopka Polityczna61.

; Czwartek, 7.30 „Jak stać się bogatym i 
szczęśliwym61.

TEftTH MAŁY:
Środa, 7.30 „Modne małżeństwo61.
Czwartek 7.30 „Modne małżeństwo61.

CGLOSSEUM. — Gościnne występy Bara- 
towa.

Środa o 8.30 „Ojciec61.
Czwartek o 8.30 „Bóg zemsty61.
Piątek o 8.30 „Bóg zemsty61.

W: PIĄTEK, ukaże się na scenie Teatru 
■Wielkiego, znakomita operetka węgierskiego 
'kompozytora Paw ła Abrahama „Wiktorja i 
jei. buza/61. Operetka ta odznacza się nowbeze- 
snemtijęciem zarówno muzyki jak i libretta, ak- 
n a  zaś toczy się na (przestrzeni od Japonji do 
W igier. P. Filip Kuligowski objął reżyser je tej 
operetki. _ aby zarazem święcić w  ten sposób 
s-vVÓj jubileusz 30- lecia pracy scenicznej.

■ KREDYT 6 MIESIĘCZNY NA BIELIZNĘ 
MĘSKĄ. Nowo utworzona wytwórnia bielizny 
męskie: firmy A. Wittełs, Lwów Rutowskiego 7, 
dostarcza jak dotychczas ku największemu za­
dowoleniu swoich P. T. Odbiorców, najmodniejsze 
i gustownie wykonane koszule męskie, pyja- 
my. i bonjourki po cenach znacznie zniżonych.

WIKTOR CHENKIN niezrównany piosenkarz 
wystąpi z koncertem w piątek 27. bm. Chenkin 
jest dziś jedynym następcą Yyette Guilbert i 
spadkobiercą jej wspaniałej sztuki. Dawny fi­
lar „Ptaka niebieskiego" artysta niezwykły, ol­
śniewa publiczność podobnie jak Guilbert ide­
alną syntezą swoich uzdolnień. Doskonały kunszt 
śpiewaka łączy się w nim, z talentem aktorskim, 
który posiadł wszystkie tajniki dykcji, mimiki 
i giestu — wyjątkowa kultura pozwala mu na 
równie pełne i głębokie zrozumienie tragizmu 
i. groteski humoru i stylowego nastroju. —- 
Chenkin posiada ponadto prześliczny głos. któ­
ry  go stawia w  rzędzie najlepszych śpiewaków 
estradowych. Sum program Chenkina jest mia­
rą  jego fenomenalnych uzdolnień. Począwszy od 
mięśni Błazna, aż do groteskowej melodji kau­
kaskiej, rozciąga się skala, której bogactwo jest 
zdumiewające. Żydowskie pieśni chasydzkie śpię 
wane przez artystę w oryginale wzbudzają po­
dziw i są niezwykłym objawem folklorystycz­
nym. .pozwalającym nam poznać ciekawy świat 
owych rzesz grupujących się około t. z. „ ra­
binów cudotwórców" ..ich nastroje i wierzenia. 
W iktor Chenkin jest artystą wysokiej miary, 
aktorem tragicznym i humorystą, bezprzecznie 
najwybitniejszym piosenkarzem współczesnym.

OMYŁKA DRUKU. W  fejlctonie „W łunie 
z przed 60 lat" zamieszczonym we wczoraj­
szym numerze na szpalcie 3-ciej, w  wierszu 
4-tym od dołu zaszła omyłka drukarska. Ma 
być... „że 15 z. wybranych stało.. "  a nie —. 
jak mylnie złożono: że 152 wybranych.

POGRZEB GEN. E. KESSLERfi. Przed ro­
kiem zmarł w  W arszawie gen. Edmund Kessler- 
W' myśl życzenia zwłoki zmarłego z0tały przy­
wiezione do Lwowa i wczoraj złożono je na 
cmentarzu Obrońców Lwowa, obok grobu Pen. 
Iwaszkiewicza. Gen. Kessler w r. 1919 jako pod­
pułkownik był szefem sztabu armji gen. Iwasz­
kiewicza, podczas całej kampanji w  Malopol- 
sce Wschodniej.

NAGŁY ZGON. W mieszkaniu Briickenstei- 
i:ów przy pż Gołuchowskich 15, wczoraj w  po­
łudnie zmarł nagłe znany na bruku lwowskim 
giełdziarz .S Biller. Lekarz Pogotowia rat. 
stwierdzi! zgon wskutek udaru sercowego.

PRZEZ NIEOSTROŻNOŚĆ STRACIŁ RĘ­
KĘ. M. Setnik, syn dozorcy domu, przyszedł 
wczoraj do pralni przy ul. Wąskiej w  Zamar- 
sĘtynowie. i zaczął manipulować coś przy 
maszynie. W pewnym momencie ręka Setnika 
została pochwycona przez tryby maszyny i zo­
stała zgnieciona. Omdlałego z bólu chłopca od­
wiozło Pogotowie rat. do szpitala. Powiado­
miona o tem policja pociągnęła do odpowiedzial­
ności kierownika pralni za brak nadzoru.

ZDARŁA PIERŚCIONEK Z RĄK SAMOBÓJ­
CY. Dnia 23. lutego br. W hotelu „Bouleward61 
popełnił samobójstwo wystrzałem z rewolweru 
funkcjonariusz, sądowy Erazm Jurkiewicz. Obe­
cna przy tem prostytutka Kazimiera Litwin, 
((zam. Kasztelańska 15), zdarła z palca dogo­
rywającego złoty pierścionek, oraz skradła kar­
tę zastawniczą na srebrną papierośnicę, w ar­
tości 160 zł., poczem dopiero zaalarmowała 
służbę hotelową. Kradzież ta dopiero obecnie 
wyszła na jaw i wczoraj policja aresztowała 
Lrtwinównę.

BĘDZIE POPIJANIE... Jacyś osobnicy, wi­
docznie mając na względzie nadchodzące święta 
włamali się do magazynu Jakóba Parnesa, ‘w 
Bogdanówce pod 1. 11, gdzie skradli większą 
ilość wódek różnego rodzaju, wartości 2.000 
zł. oraz 100 zł. w  gotówce.

KRADZIEŻ LISTU PIENIĘŻNEGO." W oj­
ciech Słysz, służący zam. przy ul. Ossolińs­
kich 1. 2, doniósł policji^ j e  na głównej pocz­
cie przy okienku skradziono mu list pieniężny 
z kwotą 500 zł.

„SKOK" PRZEZ OTWÓR W DRZWIACH.
Wczoraj w  nocy jacyś nicponie wycięli otwór 
w  tylnych drzwiach sklepu i tą drogą dostali 
się do sklepu Leonarda Pidchowitza, przy ul. 
Ncćkiego 1. 6. Łupem włamywaczy padły wik­
tuały wartości 300 zł.

KAINOWA ZBRODNIA. Teofil Srokowski. 
(z.am. Łyczakowska 56). w czasie kłótni w  domu 
ciał siekierą i ciężko zranił w  głowę brata 
swego Władysława. Zranionego odwieziono do 
szpitala _zaś niedoszłego bratobójcę aresztowała 
policja.

O lbrzym ia a fera  w W ilnie,
WARSZAWA. 25. marca. (teł. wi.) ' W 

Wilnie stosunkowo niedawno powstała spół­
ka spółdzielcza, rozciągająca swą działalność 
na wszystkie niemal dziedziny życia gospodar­
czego.

Spółka ta rozciągała swą działalność na 
rolnictwo ogrodnictwo parcelację, budownictwo 
elektryfikację itd.

W ciągu dwóch tygodni zgłosiło się . do 
spółki około 2 tysiące osóbv .'wpłacających u- 
działy. — Udział wynosił po 100 zł.

Obiecywano bezrobotnym pracę przy nowo- 
budującym się kanale morskim, łączącym Gdy­
nię z  Brześciem n. Bugiem (!) innym mówiono 
o kanale pomiędzy Bałtykiem a  Morzem Czar- 
nem (!?) Prócz tego spółka miała zbudować 
miasto (!) pomiędzy W arszawą a Brześciem,

i do robót tych potrzebowała 5 miljonów (!) 
robotników na okres 10 lat,.

Naiwnych znalazło się sporo. Praca w  biu­
rze trw ała od wczesnego ranka do późnej nocy. 
Na ulicach nawet tłoczyły się gromady bezro­
botnych w  oczekiwaniu na obiecaną pracę.

Wydano pierwszy numer czasopisma p. t.: 
„Do Czynu" pełny szumnych frazesów i ha- 
iSieł. Zawiedzeni w  swoich nadziejach bezro­
botni ruszyli gremialnie db urzędu śledczego i 
■wówczas wyszło na .jaw to ,o  czem dotychczas 
tylko szeptano. Organizatorami spółki byli noto­
ryczni aferzyści, podszywający się pod tytuły 
inżynierów, radców prawnych itd.

Władze policyjne w  związku z tą  aferą 
rozpoczęły energiczne dochodzenia.

Znów tragedja
bezrobotnej.

21- letnia Rozalja Carewicz, przyjechała » 
Seredny koło Kałusza d0 Lwowa, by znaleźć 
zajęcie. Wszelkie jednak zabiegi by 'znaleźć płace 
okazały się daremne. Nieszczęśliwa, nie mając; 
środków do życia, popadła w rozpacz, i wczo­
raj wieczór w bramie realności przy Ol. Ko-, 
ipernika 29 targnęła się na swe życie trując 
się jodyną. Przechodnie widząc Wijącą się w- 
bolach desperatkę, wezwali Pogotowie ra tą  któ­
re  odwiozło ofiarę czasów „radosnej twórczo­
ści61 do szpitala.

, ,1 I,, ,,1       MMlMi.lil

Z e  sp o r tu  .
ZAWODY BOKSERSKIE o mistrzostwu okrę­

gu lwowskiego na rok 1931 rozpoczynają się 
dnia 29. b. m. i trw ać będą przez trzy dni, 
t. j. 29 bm. oraz. 6 1 6  kwietnia.

Zawody odbywać się będą w  budynku po- 
cyrkowym przy ul. Kopernika 33.

Przed Trybunałem sądu przysięgłych 
stanęli wczoraj: Mirosław Wasyłyk z 
Bobrki, absolwent szkoły handlowej, lat 
19, Włodzimierz Michał Knysz ze Zło­
czowa, uczeń szkoły handl., lat 20, Wasyl 
Krupa z Rawy Ruskiej, uczeń gimn., lat 
18, Światosław Rudy z Bobrki, absolwent 
gimn., lat 24, Wasyl Behoła ż Bahorec 
po w. Bóbrka, uczeń gimn., lat 21, oska­
rżeni o zbrodnię zdrady głównej, tudzież 
„podpalenie w bandzie66/

Akt oskarżenia zarzuca tej piątce, że 
przynależąc do Ukraińskiej Org. Nacjon., 
która jest nadbudówką U. O. W., przy­
gotowywali w drodze propagandy haseł 
rewolucyjnych i organizację aktów sa­
botażu politycznego oderwanie ziem Ma­
łopolski Wschodniej od Polski. Ponadto 
osk. Knysz i Rudy oskarżeni są o wer­
bowanie członków do U. O. W. i zapra­
wianie ich do działalności rewolucyjnej 
oraz zbrodnię podpalenia. Mianowicie w 
nocy z dnia 28 na 29 sierpnia 1930 r. 
w Batowcach, majątku Henryka Górskie­
go podłożyli ogień pod cztery sterty 
pszenicy. W tym czasie Wasyłyk uzbro­
jony w rewolwer stał na czatach'.

Na wczorajszej rozprawie oskarżeni 
zgodnie wykluczali możliwość zarzucanych 
im czynów, tudzież zaprzeczają jakoby na­
leżeli do U. O. N. lub U. O. W.

Wykiady Uniwersytetu Lud.
i T . U. R.

Środa, dnia 25. marca b. r. o godzinie 5.30 
pop. w  lokalu Uniw. Ludowego, ul. Bourlarda 
5, posiedzenie Komisji Oświatowej.

Środa dnia 25. marca br. o godzinie 7-mej 
Wieczorem w lokalu Uniw. Ludowego: Semi­
narium socjalistyczne dra E. Elstera, w  lokalu 
Redakcji „Dziennika Ludowego" tri. Sykstus- 
ka 21: Seminarium socjalistyczne dra St. Loe- 
wensteina.

Czwartek dnia 26. marca br< o  godzinie 
7-mej wieczorem w lokalu Lw. Org. Młodz- TUR. 
Rynek 8. I. p  wykład tow. F . Górskiego p t :  
„Socjalizm a rełigja".

Czwartek, dnia 26. marca br. O godzinie 
7-mej wieczorem u tow. Markowskiej „Żywy 
dziennik" II. Koła Org. Młodz. TUR.

KOMUNIKATY.
T. (J. ,R urządza w  nieidziedę dnia 29. 

marca b. r . o  godzinie 3-ciej pop.
■WYCIECZKĘ NA WYSTAWĘ STYKÓW.

W stęp 30 gr. od osoby. Zbiórka przed gma­
chem Politechniki ul. L. Saipiehy.

KOMITET DZIELNICOWY PPS. ŁYCZA­
KÓW — ZIELONA. W Czwartek, dnia 26. m ar­
ca b. r. o godzinie 7-mej wiecz. ogólne zebra­
nie członków Dzielnicy. Na porządku dzien­
nym sprawy b. ważne obęcność wszystkich 
członków obowiązkowa

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZE­
NIE I. Koła Lw. Organizacji Młodzieży TU-a 
odbędzie się w sobotę 28. marca b. r. o godz. 
7-mej wieczorem w lokalu Org. Mł. TUR. Rynek 
8. I. p1. Sprawy bardzo ważne. Uprasza się 
o  punktualne przybycie. Zarząd.

PRÓBA ŻEŃSKIEGO ODDZIAŁU „Chóru Ro- 
Ubotniczego odbędzie się dziś, w  środę dnia 
25. bm. o godz 7-mej wiecz. w  sali Zw. Zaw. 
Stolarzy „Zgoda" przy ul Pieszej I. 2. Towa­
rzyszki jawcie się licznie.

PROGRAM KASYNA I KOLA LIT. ART. 
na bieżący tydzień. W e czwartek dnia 26. mar­
ca 1931 — początek o godzinie 20-tej, Reci­
tal fortepianowy Zbigniewa Drzewieckiego. W 
programie: Bach, Chopin i muzyka współcze­
sna. Bilety do nabycia w kancelarji Kasyna.

PODZIĘKOWANIE. Sekcja kobiet PPS. dzię­
kuje Stów. Kaflarzy i Ceglarzy, w  szczególno­
ści przewodniczącemu tow. Wojc/echowsk emu 
za udzielenie sali tego stów. na obchód „Dnia 
Kobiet".

KOMUNIKAT RADY ZW. ZAWODOWYCH.
Dalszy ciąg Konferencji odbędzie s*ę w nie­

dzielę 29-go bm. o godz. 10.30 przedpoł. w  lo­
kalu Rady ul. Ossolińskich 10.

Udział w  konferencji biorą wszystkie Zw. 
Zawodowe które były zaproszone na pierwsze 
posiedzenie Rady.

Wład. Laskowski, przewodn.

Spotkanie ich w Samikaeh - jak 
twierdzą — było dziełem przypadku. Ru­
dy przyjechał tam do kowala po do­
robione pedały do rowem, spotkawszy 
kolegów" użyczył im rowerów, na którym 
wyprawiano różne sztuczki. Dnia tego u- 
mówili się spotkać 28 sierpnia w Ba­
towcach, by móc zagrać w piłkę nożną. | 
Z nastaniem zmierzchu udali się do domu, ; 
a  nawet Wasyłyk udał się do „Proświty". j

Zeznania składane przed sądem nie j 
pokrywają się w zupełności z zeznania- i 
mi złożonemi u sędziego śledczego. Py- j 
tani przez przewodniczącego o powód roz- i 
bieżności tych zeznań odpowiadają, że w 
Obawie przed biciem dawali „takie66 ze- j 
znania.

Rozprawie przewodniczy s. o. Jago­
dziński, oskarża prok. Lipsch, bronią a-: 
dwokaci Hankiewicz, Starosolski, Szew­
czak i Szuchewicz.

Repertuar kin lwowskich.
APOLLO: Król gór.
CASINO: Załoga śmierci.
CHIMERA: „Nowe życie61 (Schiltikrauit) oraz 

„Bobuś podróżuje". '
COLOSSEUM: „Tajemnica pokoju nr. $3": 

oraz wesoła komedja.
FATAMORGANA:' Uroda życia i sen o 

miłości-
GRAŹYNA: „Rapsodja m iłoęd" (dźwięk.)
KOPERNIK: „Halo, tu mówi Jarossy" i 

„Małżonek wbrew woli".
LEW: „Koniec świata61 genialne arcydzieło 

reż. Abel Ganee‘a. ,
LUNA: Człowiek z tłumu. „Kobieta61 oraz 

występ akrobatów.
MARYSIEŃKA: „Halki tu mówi Jarosśy" 

i „Małżonek wbrew woli".
OAZA: Moje Słoneczko.
PAŁACE: „Niebieski motyl66 Emil Jan a ttfs
PAN: Dama w  szkarłacie.
PASAŻ: Wybuch prochowni oraz Intrygant,

PROMIEŃ: „Shańbiona" oraz „Grzechy r©z- 
"wudki".

RAJ: „Droga do raju61.
SPLEŃDID: „Klub białych masek".
STYLOWY: H aroki Lloyd oraz „Żółty pasz­

port".
UCIECHA: Indyjski grobowiec (całość).

N ajm od n iejsze
w ózk i dziecinne
w t a s n e g o wyrobu oraz wszelkie 
naprawy i zamiany po najniższych 

cenach poleca

P8M0II1I6 wózków dziecinnych
E l #  ■ L W Ó W  Ż ó łk ie w sk a  L T7

■ U l  l l  Tel. 94-76

iim i m i i - r a i i r n
FRANCISZEK WYDERKA

Lw ów , Ł yczakow ska 5 8
— przyjmuje od 9—1 i od 3—6 —

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych, i 
kosmetyki lek.

Dr. A. N A D E L
LWÓW, PL. HALICKI 7 teL 31-30.

Lampa kwarcowa, diathermia, Solluxv masaże 
edektr. epdlacja i. t. p.

ZAWIADAMIAM
niniejszem, że otworzyłem przy UL. TRZECIE­
GO MAJA Nr. 11, salon krawiectwa męskiego 
pod kierownictwem b. współpracownika firmy 

Czernik.
O liczne odwiedziny uprasza

BUREK.

A Ś W I Ę T A
poleca

n a j l e p s z e  w ę d l i n y
A. PAWŁOWSKI
L w ó w ,  S y k s tu s k a  7 .

Osobny wyrąb mięsa wołowego i cielęciny 
wyborowej jakości.

O P E R A T O R

Dr. D. SASS0WER
ordynuje w chorobach chirurgicznych. Leczenie 

żylaków Elektroterapią 
Lwów, ul. Kołłątaja 7. te lef. 38-51

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

iD rn . PENNER
Lwów, Legionów 35, Pasaż Fellerów 1. Ii. p. 

tetef. 88-98, ordynuje od 3—6.

M il©  Ś l l i  i l l P l t
w yk on u je  na d o g o d n e  w arunki firm a

„ELEKTRODA*1
LWÓW, GRÓDECKA 81. — TEL. 8495. 
I W  K osztorysy  b ezp ła tn ie .

R o k  z a l.  1 8 6 0

N A  Ś W I Ę T A
W M  £6  n a jp rzed n ie jszy ch  gatusiite&w

■ S po najniższych cenach połeć,--! .

M A X  WiXEL i SYi
Lwów, Krakowska 14. Teief. a®5

TORTY, Mazurki,
c a

R a i )  I r  i  S e r n i k i ,  Ciastka 
O  O  U  w% Herbatniki p o l e c

w ytw órn ia  cukiernicza
K azim ierza Sawaryna

LWÓW, ul. Gródecka 7.

W Ę D L I N Y
pierwszorzędnie] jakości czysto wieprzowe- 
wyrąb mięsa wołowego i cielęciny wybe, 
rowej jakości jakoteż wszelkich tłuszczów

poleca. Antoni Jaroiim
Lwów, ul. Sykstuska 12 Mas

B Ó L
EUBWY

usuwa
PROSZEK DLA DOROSŁYCH 

z f. m.

KOGUTEK-Migren© 
?1ervosin“
wyr obu  ap t ek i

GĄSECICIEGO w W arssawto
Sprzedają apteki.

1
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PROTEZY aparaty ortopedyczne, gorsety na 
krzywicę i gruźlicę kręgów, wkładki na płas­
kie stopy wykonuje specjalista OTTO LINK, 
ŁYCZAKOWSKA 19. Przed zamówieniem gdzie 
indziej, proszę się przekonać, jak bezkonkuren­

cyjnie niskie są ceny. — Wykonuje również 
na asygnały Kas chorych.

EYGMUNT KUŹNIEWICZ bandażysta- ortope- 
tiysta Lwów Gródecka 2 b. Dom Katolicki 
teł. 64- 63 poleca własnego wyrobu bandaże 
przepuklinowe, pasy brzuszne, sztuczne nogi, 
ręce i aparaty ortopedyczne.

CZY WIESZ? że znany zakład M. FREILI- 
CHH, Lwów, Gródecka 35, teł. 71—11 zniżył 
iseny swoich patentowanych bandaży prze- 
piistinowych i brzusznych, pomimo że dalej 
daje pełną gwarancję za wyroby swoje.

I  D E W T Y S T Y K f l

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHOTCZNY JA- 
KOBA BRIEFA Krótka 16. (róg Na Błonie 6.) 
wyfeonuje wedle najnowszych systemów u- 
zębieoSe na dogodne w arunki Uwaga: Rwa­
nie i plombowanie do zamówionych robót 
techmczn. dentyst. bezpłatnie.

PAKU1B TECHNICZNO" DENTYSTYCZNY ED­
MUNDA HELLERA, obecnie Słowackiego 2.
od 9 -4  i 3 — 6.

R A O J O

SADJOAPARATY do sieci i anodowe, głośniki 
do detektorów słuchawki, i wszelkie części 
składowe naitaniei dostaniesz, w e firmie M. 
PISCHNOT, dawniej R. Dittmar Br. Brtinner. 
Lwów, plac Marjackt 9, telefon 20-04. • Lam­
py  elektryczne i naftowe, własnego wyro­
bu kuchenki naftowe i elektryczne, żelaz­
ka do prasowania, praż uhrtowny skład ża­
rówek. Wszelkie naprawia uskutecznia szyb­
ko i tanio.

« f f iN O i^ O R R T O R J U M , ul. Sykstuska 17. 
M . 7-36 przyjmuje wszelkie naprawia i prze­
róbki radjowe montuje aparaty wedle ząda- 
x#db szematów z części zlcompłetowanych 
jaraez P. T. Kfijentów. instaluje niezawodne 
eliminatory i ładuje solidnie akumulatory.

FIRMA „ECHO", Lwów, Sykstuska 24. teL 
27-81 ~  poleca: Komplety detektoow e we 
włełfrim wyborze od zł. 20.80 w  wykonaniu 
toksusowem, — Wyłączna sprzedaż słucha- 

„OMEGA" 4000, Ohm. zapewniających 
aajfcpsizy odbiór stacji Lwowskiej.

RAJWO! Komplet detektorowy suwakowi' z l  
26.— Wszelkie przybory i radjosprzęt dla 
rndgeamatorów po cenach zniżanych. Dogo­
dne warunki spłat. Centromasz. Lwów. ul. 
Grotiedra 71a, ta .  68-31.

TEKSTYL i A i GALANTERJA

UWAGA! FIRMA J. HOLENDER uł. Gródecka
95. Poleca na sezon letni po  cenach już zni­
żonych swój obfity magazyn konfekcji męs­
kiej i damskiej z (najlepszych materiałów biel­
skich tak gotowych jakoteż na zamówienia 
na dogodnych warunkach. Zamówienia uskute­
cznia się w  48 godzin. Własna pracownia.

UWAGA!lł UWAGA! Fama L Stein, Łyczakow­
ska 6. — Donosimy łaskawe* khjentedi. że na 
sezon wiosenny zaopatrzyliśmy nasz skład w 
najnowsze modele damskie trenczkoty dam­
skie i męskie ubrania z najlepszych mater­
iałów bielskich. Ceny nasze zostały znacznie 
■ibniżone i rozdzielamy na najdogodniejsze

DLA REKLAMY polecamy koszule damskie zł. 
2.40. Kombinacje strojne 4.50, pończochy czy­
sto jedwabne 3.90, reformy jedwabne 250. 
smdmczki 8.90, bluzki jedwabne 9.— oraz 
•szlafroczki, trykotaże PO CENACH BAR­
DZO NISKICH „GOLF* LWÓW, UL. KI­
LIŃSKIEGO 1.

BALICKI MAGAZYN NOWOŚCI, Halicka 15,
poleca: Ręczniki, prześcieradła, różne płótna, 
oerkatow. zefiry, perkale. wełny, jedwabie 
, ubraniowe w rożnych gatunkach, po nie­
bywale niskich cenach.

BR SEZON l po cenach już zniżonych. Pończo­
chy. skarpetki, rękawiczki, chusteczki, koszu­
le." krawaty, kołnierze, kosmetyka. „ELLES , 
Lwów pi. Bernardyński 10 (naprzeciw ul. 
Piekarskiej). —■ Koszule zef. zł. 6. — Refor­
my jedwabne.

KUPUJCIE W FIRMIE J. SALAMANDER pi.
aicaewsfcego L 10. Poleca: Ręczniki, prze- 
:*eradfta. rożne półtna. perkalmy. perkate, ze- 
fey  wełny, jedwabie na obrania w  różnych 
satunkach. po niebywale niskich cenach.

' o^ądtot^cie naszą wystawę.

Z E G A R K I  |

ZEGARKI markowc Omega, Doxa, Longines i 
pc apfecjalme tanio u GUTERMANH ul. 

SYKSTUSKA 14.

PRZEMYSŁ i RĘKODZIEŁO

UWAGA! DLA ZAREKLAMOWANIA SJĘ pole­
camy dla P. T. Instytucji, pp. Lekarzy, robo­
tników drem. i Ł p. naszą szwalnię, która 
wykonuje wszelkie szycie, jak ubrań ochron­
nych kaftanów, bielizny i t. p- SZWAL­
NIA „IRENA" LWÓW. SYKSTUSKA 17.

INSTALACJE elektryczne wykonuje rychło i 
tanio na dogodnych warunkach, firma 
.ELEKTRON"" Ska z ogr. odipi we Lwowie, 

iii. Zybl/kiewiaza 1 uL Zielona 2. Telefon 
Nr. 28-75. Na składzie: lampy, źaróWki, mo­
tory. reflektory sceniczne i dancingowe, któ­
re  też na życzenie wypożyczamy.

WEDLE OSTATNIEJ TECHNIKI urządzona pa­
rowa czyszczalnia i farbiarnia Nowyświat, 
Lwów Piastów 23. Już otwarta. Przyjmuje 
wszelkie roboty, wchodzące w zakres czysz­
czenia i farbowania garderoby męskiej i 
damskiej. Kantory przyjęć w składnicach Ru­
dolfa Neuwelta: pt. Mariacki 8 Kazimierzow­
ska 25. Krakowska 25, ul. Gródecka 72. Rynek 
21. Batonowa 3.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabia sta­
rannie na najnowsze fasony fabryka Rudolfa 
Neuwełta. Kantory przyjęć w  składnicach.

„STELLA ILLUSTBA" Parowa fabryka chemi­
cznego czyszczenia » farbowania oraz higie­
niczna pralnia bielizny Lwów. ul. św. Marcina 
15 teflefon 16-03. Główna składnica Peisaż 
Hausmana 8. teł. 61-29. Filje we wszysticich 
dzielnicach miasta.

LAMPY ELEKTRYCZNE wyrobu własnego za­
kupisz wprost u źródła, u firmy HENRYK 
SONNENSCHEIN, Lwów, Sienkiewicza 8 — 
Ttel. 44 - 90.

MEBLE i SPRZĘTY

ZANIM zakupisz. MEBLE, przyjdź a przekonasz 
się, że takowe otrzymasz najtaniej u HE- 
SZELESA Lwów, KOPERNIKA 23, Róg u l  
Wronowskiej. — Firma ta sprzedaje na raty 
długoterminowe; a to  na 2 lata, MEBLE 
wszelkiego rodzaju po cenach konkurencyj­
nych i ściśle gotówkowych.

TAPICER I DEKORATOR przyjmuje wszelkie 
roboty taptcerskie i ma na składzie stale 
meble tapicerowane. J. Stera Lwów, &rep- 
lycldch 40, Telefon 16-69. .

MEBLE wszelkiego rodzaju i pojedyncze na 
dogodne raty > za gotówkę, poleca najtań­
sze źródło zakupu mebli Centralny Dom Me­
blowy, Lwów, uL Gródecka 2. w  podwórzu.

Z POWODU nader krytycznych czasów został 
otworzony specjalny skład wózków dziecin­
nych przy uL SYKSTUSK1EJ 1. 10 W- PO­
DWÓRZU i także zakupno i zamiana kra­
jowych i zagranicznych wózków dziecin-
T!̂y -C3l' „ ę.

Wszelkie rgneracje zostają w  ciągu 24 
godzin po niskich cenach uskutecznione. Skład 
Wózków dziecinnych B. BRANDT Lwów ul. 
Sykstuska 10 w  podwórzu._____

NOWO OTWORZONY MAGAZYN MEBLI przy 
ul. Hetmańskiej 22, wejście obok Muzeum 
Przemysłowego poleca najtaniej po cenach 
konkurencyjnych, sypialnie, jadalnie kuchen­
ne urządzenia, w  zakres tapicerowanych me­
bli, oraz pojedyncze sztuki M. REISS znany 
Meisełs. _____

OKAZYJNIE MASZYNY DO SZYCIA fami- 
flijne i rzemieślnicze Singer a w  składzie f-my 
.MECHANIKA" PIŁSUDSKIEGO 8. teL 93-11. 

tam że  ODKURZACZ elektryczny tanio do 
sprzedania. WZOROWY WARSZTAT ME­
CHANICZNY DLA MASZYN BIUROWYCH I 
DO SZYCIA.

K U P N O  i S P R Z E D A Ż

SOLIDNE ŹRÓDŁO POŃCZOCH, BATOREGO 6.
sprzedaje jedwabne, świetny gatunek 4.50 i 
5.30. Reformy,, Kombinacje jedw. 2.60, 4.50. 
Bielizna i Trykotaże za bezcen. ___ -

KANARKI PRAWDZIWIE harceńskie, śpiewa­
jące w  dzień i. przy świetle, po bardzo niskiei 
cenie kanarzyce rozpłodowe, klatki, gniazdka 
mieszanka odznaczona zlotem i medalami, 
rybki złote akwaria, psy rasowe, sprzedaje 
ZOON. Czarnieckiego 3.

PANTOFLE różne domowe, do gimnastyki dla 
szkół, szkółek itpu zakładów, sandały, obuwie 
płócienne poleca i wykonuje na zamówienie 
także} z  dostarczonego materiału znana wy­
twórnia przyr ul. WRONOWSKICH 4. TeL 
59-88. Do nabycia również w  firnue M. OR­
ŁOŚ. pL Kapitulny 3 po cenach fabrycznych.

W CUKIERNI JURKIEWICZA, Lwów, Sykstuska 
21. ceny wyrobów znacznie zniżone, poleca 
krajanki orzechowo - owocowe i herbatniki. 
Zamówienia świąteczne wykonuje starannie 
i tanio, towar pierwszorzędny. O liczne od­
wiedziny uprasza się.

CHRZEŚCIJAŃSKA FIRMA „KANABJON" od­
znaczona złotemi medalami: poleca kanarki 
harceńskie śpiewające w  dzień i przy świetle 
kanarzyce rozpłodowe, rybki złote, mieszanki 
klatki gniazdka, akwarja — po bardzo niskiei 
cenie. Przyjmuję psy rasowe w  komis i sprze 
daję. — DUSZUŃSKI ADAM, LWÓW, Zimo- 
rowreza 5. (boczna Akadlemickiej).

P. T. Mając na uwadze wygodę P. T. Publ. za­
łożyliśmy pod firmą „OPAŁ" skład węgla i 
drzewa przy ul. Sykstuskiej 25. TeL 30-27. — 
Dostarczamy' więc po cenach przystępnych i 
z gwarancją za rzetelną wagę i jakość towa­
ru: WĘGIEL górnośląski z pierwszorzędnych 
kopalń dla użytku domowego. — Sprzedaż od­
bywa się na składzie przy uI.SYKSTUSKIEJ 
25 Itfb z dostawa do domu. — Wystarczy za­
wołać nr. teł. 30-27 a żądany opał zostanie 
bezzwłocznie dostarczony do mieszkania P. 
T. Klijentełi. — DRZEWO BUKOWE i L rę- 
bane suche oraz KOKS. — Polecając się ła­
skawym względom P. T. pozostajemy

„OPAŁ", Sykstuska 25.

j| W olne i p o sz u k iw a n e  p o sa d y  j

KURSA SAMOCHODOWE i motocyklowe inż. 
B. Froma, Lwów, Lelewela 3 (róg Akade­
mickiej) daję pierwszorzędną naukę na no­
wych samochodach i motocyklach szkol­
nymi pobierając spłaty ratami dostępnemi dla 
każdego. — Wpisy codziennie.

Za gotówkę! Na ra ty

6  Ż  N E

CHCESZ BYĆ ZAMOŻNYM? Siedź w domu i 
pielęgnuj rośliny!! Za piękne rezultaty moż­
na otrzymać piękną nagrodę. — Żądajcie 
mego cennika nasion!! — Dr. Z. Bach, Ry­
nek 2, Lwów.

DOLARÓWKl T  PREMJOWKI PO ZŁ. 4 mie­
sięcznie sprzedajemy z natychmiastowem pra­
wem gry. Zlecenia z prowincji załatwiamy 
odwrotną pocztą.

Po otrzymaniu L raty otrzymuje zamawiają­
cy natychmiast dokument z numerem obligacji. 

CIĄGNIENIE JUŻ 1. KWIETNIA I 1. MAJA. 
LWOWSKIE TOWARZYSTWO KREDYTOWE 
LWÓW. LEGJONOW 33, TELEFON 80-87 — 
P. K. O, 154.525.

tapicerowane otomany, kanapki, 
V łrCSM ICSj łóżka składane i dziecinne, wkłady, 
siatki, poduszki włoslenne i z trawy morskiej, cho­
dniki, portjery, kołdry, firanki i wszelkie urządze- 

dzenia dekoracyjne poleca najtaniej

Łm E. Korenblit
L w ó w , B r a jer o w sk a  4 .

v  m h
AWDLIK

SAMOPIORĄCY PROSZEK 
NI£ HJSZCZY BIELIZHY.

99

WYTWÓRNIA WYROBOW BRONZOWNICZYCH
GAL W ANO METAL66 LWÓW, O rm iańska 30. Tel. 72-60

Przyjmuje złocenia ogniowe i galwaniczne' srebrzenie niklowanie, miedziowanie, ok­
sydowanie i patentowanie. i 1

Naprawia przedmiotów srebrnych: lichtarzy._ kandelabrów, cukiermczek, papu-ros- 
nic, oraz odnawia naczynia stołowe, hotelowe i resatura-cyjne.

Wykonuje wszelkie roboty galanteryjne lampy i świeczniki elektryczne oraz roboty
budowlane. ■ ' .

Wykonuje okucia i ozdoby do grobowców: jak antaby, latarnie, plasko-rzezby oraz 
rozety do płyt marmurowych. 1 . . ..

Roboty wykonuje szybko, starannie, na czas umówiony, po cenach najniższych. 
Zamówienia z prowincji załatwia sol-dnie w  jaknajkrótszym czasie.

Pomykało limity. Iwoizyiafiski lm\ |
Lwów, ul. Mączna ~~ Telef. 13-00 

D o s t a w a  i d o w ó z  p i a s k u  
i k a m i e n i .

NASIONA
g o s p o d a r c z e ,  
w a r z y w n e , k w ia ­
t o w e  i n a w o z y  

s z tu c z n e

p o le c a  firm a

E. FREEGE
LWÓW

ul. T ry b u n a lsk a  3
T e le fo n  5 5 - 7 0 .

TEGO JESZC ZE NIE B Y ŁO !
BSS- SYSTEM AMERYKAŃSKI.
Za zł. O tom any, K anapy, B ufalki Za zł.

5  M aterace,T apczany,Ł óżka f "  
oraz MEBLE w sz e lk ie g o  rod zaju  

tyg. s p r z e d a j e  D O M  M E B L O W Y  tyg.

„SILESIA", lwów, Brajerowska 3

ładne -wybrane (najmniej 5 kg.) po 10 zl. 1 kg. 
powidła czyste śliwkowe z cukrem beczułka
5 kg. — 13 zł., bryndza czysta owcza beczułka
6 kg. 13 zł., miód pszczelny górski puszka 5 
kg. 23 zł., orzechy włoskie papierówki wore­
czek 5 kg. 17 zł., wysyła franko za pobraniem

MENDEL STUMMER,
Kosów, k. Kołomyj!.

te tó  rubel; dekoracyina - malankie 
wykoHnie ta iogoiiyrl waraeiatii 

długoletnia lina:

Lwfiw, ol. Żółkiewska 35.
Telefon *2-99

U w a g
Za 2 złote na nowe kape­

lusze przerabia 
i czyści kapelusze męskie i damskie filcowe. 

Największy wybór kapeluszy damskich

W y tw ó r n ia  K a p e lu sz y
L w ów , R ynek 12a  w  p od w órcu .

U w a g a !  tylko w podwórzu.

TORTY
M A Z U R K I  

B a b k i ,  s e r n ik i !
poleca

C U K I E R N I A
JL M icho tek

Rynek 21.

Redaktor odp.: Julian RycWewski. Nakładem Lud. Spóldz, Tow. SMydawn. Drukarnia Lwowska, Lwów, Kopernika 11. Telef 8-31
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